Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 006/2026 – PRAC-UCPEL - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

SAÚDE E COMPORTAMENTO – VAGAS REMANESCENTES 2026-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso de suas atribuições, conjuntamente com o CURSO

DE MESTRADO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para ingresso no

Curso, conforme segue:

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Adriano Martimbianco de Assis

Coordenador do PPG em Saúde e Comportamento

Currículo

Lattes

Memorial c/ Plano

de Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

246 - 3,66 8,50 8,50 7,05 Aprovado(a)

252 - 9,52 10,00 10,00 9,86 Aprovado(a)

198 - 5,49 9,50 9,50 8,30 Aprovado(a)

180 - 10,00 8,00 8,00 8,60 Aprovado(a)

Observação:

Número de

Inscrição

O número de inscrição está disponível aos candidatos no Portal do Inscrito – https://ingressoppg.ucpel.edu.br

SITUAÇÃO
Data de

nascimento
MÉDIA FINAL